

# AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

#### **CHIARIMENTI 4**

In relazione alla procedura aperta per la fornitura quinquennale con eventuale periodo di rinnovo di due anni, nonchè con eventuale ulteriore proroga di sei mesi, di sistemi, in service, per laboratori di analisi dell'Azienda, indetta, giusta deliberazione n. 1528 del 18.10.2016, numero gara 6515548

# SI FORNISCONO I SEGUENTI CHIARIMENTI

#### Quesito: documentazione amministrativa

 La cauzione provvisoria deve essere calcolata solo sull'importo della base d'asta annuale moltiplicato per cinque o bisogna aggiungere anche l'eventuale rinnovo e proroga?

# Risposta

• La cauzione provvisoria va calcolata sull'importo complessivo della base di gara, di cui alla pagina 9 del disciplinare

#### Quesito

 Al punto 8 della documentazione amministrativa è richiesto: "Le ditte partecipanti dovranno comunicare i dati necessari all'acquisizione di ufficio del DURC, riportati nella domanda di partecipazione"

Se per "domanda di partecipazione" si intende l'Allegato A1, non vi è alcun riferimento ai dati necessari per il durc; è possibile fare una dichiarazione a parte nel quale si riportano i dati utili per quanto richiesto?

# Risposta

Si è possibile

### Quesito

• l'art. 83 comma 9 del nuovo codice appalti Dlvo 50/16, in riferimento al soccorso istruttorio, non dice che il versamento della penale deve essere garantito dalla

S

cauzione provvisoria. Pertanto si chiede se, in caso si verificasse la suddetta circostanza sia possibile assolvere al pagamento di detta penale previa richiesta diretta della SA all'Operatore Economico.

# Risposta

 Si è necessario assolvere al pagamento previa richiesta diretta della SA all'Operatore Economico.

# Quesito - Allegato 5

 Come deve procedere una Azienda partecipante per la compilazione dell'allegato 5 non avendo prezzi di riferimento per gare in service per gli stessi prodotti e apparecchiature e avendo unicamente gare con quote noleggio?

# Risposta

 Basta predisporre una dichiarazione nella quale si attesta che avendo in essere gare con quote noleggio non è possibile fornire dati sovrapponibili a quelli delle gare in service.

#### Quesito

 In riferimento alla composizione della busta 2BIS si chiede se dichiarando con l'Allegato A3 l'autorizzazione all'accesso a tutti i documenti presentati in gara si possa inserire nuovamente solo tale dichiarazione.

#### Risposta

 Va inserita nella busta 2 bis la dichiarazione con annessa la copia della documentazione tecnica

#### Quesito

 se no, si chiede vista la quantità di documentazione tecnica da presentare, più di 1000 fogli, quale documentazione volete replicata e se sia possibile presentarla in formato elettronico su CD

### Risposta

 Tutta la documentazione tecnica potrà essere prodotta anche in formato elettronico su CD

#### Quesito

3

• in riferimento alla procedura in oggetto, si chiede se oltre il Disciplinare di gara debbano essere restituiti firmati anche gli allegati dall'A1 al A7.

# Risposta

• Tutti gli allegati vanno compilati e firmati

#### Quesito

 al punto 11 della documentazione amministrativa è richiesta dichiarazione del rispetto del protocollo di Legalità e del codice di comportamento della SA; il punto 31 dell'Allegato A1 recita: " di impegnarsi, ai sensi della legge anticorruzione n. 190 del 06 novembre 2012 al rispetto dei principi contenuti nel protocollo di legale e del codice di comportamento della stazione appaltante". E' quindi sufficiente presentare solo l'Allegato A1?

### Risposta

 Si, l'allegato A1 contiene l'istanza di ammissione alla gara con le connesse dichiarazioni

#### Quesito

 Ove è possibile reperire il protocollo di legalità della Stazione Appaltante sul vs. sito?

### Risposta

Il documento da voi richiesto si raggiunge attraverso il seguente link
 <a href="http://www.arnascivico.it/attachments/article/2656/Piano%20triennale%20del%2027">http://www.arnascivico.it/attachments/article/2656/Piano%20triennale%20del%2027</a>
 %20gennaio%202016%20.pdf

#### Quesito: OFFERTA ECONOMICA

 L'offerta economica deve essere presentata sia con uno schema riportante gli 11 punti da voi indicati a pagina 21 del Disciplinare che anche con la presentazione del vostro Allegato A4?

# Risposta

 La compilazione dell'allegato A4 necessita per facilitare il caricamento del contratto sul sistema informativo aziendale

#### Quesito

 Nell'Allegato A4 con la voce "quantità da contratto" intendete le quantità di confezioni che verranno fornite per rispondere al Vostro fabbisogno?

### Risposta

• Per quantità da contratto, si intendono le quantità richiesta nel capitolato di gara.

### Quesito

Nell'Allegato A4 con la voce "prezzo per articolo" intende il prezzo unitario a test?

### Risposta

Si

#### Quesito:

 Si chiede la possibilità di offrire calibratori, controlli e materiale di consumo a costo zero o sconto merce.

### Risposta

 E' consentita la possibilità di calibratori, controlli e materiale di consumo a costo zero o sconto merce, anche se tale possibilità potrebbe comportare un'incremento del costo dei reagenti.

#### Quesito

 Si chiede conferma della possibilità di partecipare, presentando offerte separate, in RTI per un lotto e singolarmente per un altro.

### Risposta

Si è possibile

Quesito relativo al Lotto 7 - Service di kit per l'esecuzione di test integrativi di autoimmunità e di immunopatologia per il laboratorio P.O.Civico

 Si chiede di indicare il numero di sedute settimanali e/o mensili per poter offrire un numero congruo di confezioni tenendo conto anche del numero di calibrazioni e controlli necessari

### Risposta

• Il numero di sedute mensili è cinque

Quesito relativo al lotto 14 Diagnostica ematologia di secondo livello per il laboratorio P.O. Civico

Si

• In merito a "SCHEDE QUALITA' SERVICE.pdf", "LOTTO n.14", punto 2. pag. 46 di 154, si chiede di confermare che "software gestionale middleware" sia da intendersi "software gestionale o middleware" come riportato a pag.47 di 154 e quindi trattasi di mero refuso.

# Risposta:

Si è un refuso e pertanto è da intendersi "software gestionale o middleware"

Quesito relativo al Lotto 16 - Service di sistemi automatici da dedicare all'area proteine per P.O. Civico e P.O. Di Cristina

• Fra i test richiesti nel pannello analitico, vi sono le Elettroforesi Immunotipizzazione proteine monoclonali **nel siero e nelle urine,** in ragione di n. 1.500 per il P.O. Civico e n. 200 per il P.O. di Cristina.

Si richiede voler specificare quanti dei 1.500 e dei 200 test sono da eseguirsi nel siero e quanti nelle urine, onde permetterci di formulare la migliore offerta, in linea con le Vs. esigenze.

# Risposta

• Per il Civico: n. 1400 su siero e n. 100 su urine

• Per il Di Cristina: n.150 su siero e n. 50 su urine

Quesiti relativi al Lotto 20 - Sistema automatico per l'esecuzione di test in chemiluminescenza (CLIA) per la ricerca di patologie autoimmuni per il laboratorio di patologia Clinica P.O. Di Cristina

In merito alla scheda di valutazione qualità, il Riferimento 5 "Numero di posizioni
disponibili per campioni, calibratori e controlli a bordo" risulta ridondante con il
Riferimento 1 "Maggior numero di campioni a bordo contemporaneamente"; inoltre,
la tecnologia oggetto della gara consente l'accesso random, il caricamento in
continuo dei campioni e il numero di campioni processati per seduta è esiguo (in
media 58 campioni).

Per quanto concerne la seconda parte del Riferimento 5 "Numero di posizioni disponibili per calibratori e controlli a bordo", si vuole sottolineare che considerando il numero di analiti richiesti (4) e la tecnologia oggetto della gara, che richiede al massimo 2 controlli per analita e una frequenza di calibrazione molto bassa, non si ravvede come un vantaggio per l'utilizzatore poter disporre di un maggiore numero di posizioni per calibratori e controlli, in quanto il numero di posizioni che saranno



utilizzate per calibratori e controlli sarà sempre inferiore a 35 posizioni, che è il numero minimo indicato, per tanto si chiede di eliminare o modificare tale caratteristica a punteggio.

# Risposta

 No, il punto di riferimento uno e il punto di riferimento cinque, a giudizio del Direttore dell'U.O. Patologia Pediatrica del P.O. Di Cristina, non presentano incongruità.

Per quanto riguarda l'accesso random, la frequenza di sedute è stata indicata nel capitolato e si specifica anche che i flussi lavorativi, campioni processati per seduta, di norma non seguono una media matematica.

#### Quesito

 In merito alla scheda di valutazione qualità, Riferimento 13 "Atomizzatore ultrasonico integrato", si chiede di specificarne la funzionalità in quanto la descrizione "Atomizzatore ultrasonico integrato" è generica e non se ne evince la funzionalità e l'utilità finale per l'utilizzatore.

### Risposta

• L'atomizzatore ultrasonico, integrato sulla strumentazione, è un sistema non ad agitazione meccanica e serve per attivare le microparticelle.

Ha funzione di rendere il processo più efficace e a ridurre l'attività dell'operatore.

Quesito relativo al Lotto 36 - Sistema automatico composto da strumentazione dedicata ai dosaggi degli analiti per lo Screening Neonatale

 Nel dettaglio del lotto in oggetto viene citato il deionizzatore, quale elemento costitutivo del sistema.

Lo strumento da noi proposto NON necessita di deionizzatore per il corretto funzionamento. Si chiede pertanto di confermare che non sia necessario fornire tale componente.

#### Risposta

• **Si**, se la la strumentazione da Voi eventualmente proposta non utilizza acqua deionizzata.

Il Direttore Soc Provveditorato

Dott.ssa Nora Virga

2